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OLEN LUTERILAINEN I                                            Väinö Hotti 

 

 
         (nettikuva) 

                                                    Teh. VHn 

Miksi juuri Luther? 

Apostolien jälkeen on elänyt monta huomattavaa jumalanmiestä. Martti 

Luther on kuitenkin ”päätään pitempi” kaikkia heitä. Hänen teologiansa 

on ylivoimaisen laajaa ja syvällistä. 

Uskonpuhdistaja 

KATOLINEN KIRKKO oli lähtenut jo alun perin ”joron jäljille”. Se oli 

VALHEEN RUHTINAAN talutunuorassa. 300 - luvulla se solmi ”epäpyhän 

allianssin” maallisen vallan (maailman) kanssa. Tarvittiin radikaali 

suunnanmuutos.  

Tosin Lutherin uskonpuhdistus jäi pahasti kesken; kirkko ei pystynyt 

jatkamaan Lutherin ansiokasta uskonpuhdistusperintöä, vaan palasi 

takaisin ”paavin helmaan” – samalla luopuen LUTHERIN OPISTA! 

Suomen kirkon on aika karistaa yltään Rooman kirkon häväistys: litugiat ja 

ristisaatot + ex opere operato - oppi. Taas tarvitaan USKONPUHDISTUS! 

Takaisin Lutheriin! 

Meidän on tärkeää palata viipymättä Martti Lutherin rikkaaseen opetuk-

seen. Nyt kun MEDIA on paljastanut Rooman mädännäisyyden, meillä ei 

ole muuta vaihtoehtoa kuin lähteä apostoliselle EKKLESIA – tielle. Meidän 

Martti Luther oli saksalainen munkki ja teologi, jonka 
opetukset käynnistivät uskonpuhdistuksen katolisessa 
kirkossa ja johtivat protestanttisen luterilaisen 
kirkkokunnan syntymiseen. Luther piti Raamatun 
kääntämistä latinasta kansan kielelle tärkeänä. Wikipedia  
Syntyi: 10. marraskuuta 1483, Eisleben, Saksa  
Kuoli: 18. helmikuuta 1546, Eisleben, Saksa 
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on löydettävä Luther ja hänen oppinsa uudelleen – sielujemme 

autuudeksi ja – kansamme pelastukseksi. Meidän on tyystin katkaistava 

suhteemme Roomaan – ja otettava UUSI LÄHTÖ! 

 
         (nettikuva) 

Löyhä usko vie helvettiin 

Parannussaarna on eräs kristillisen uskon peruspilareita. Missä 

parannussaarna vaikenee, siellä ollaan matkalla HELVETTIIN. 

"Tehkää parannus ja ottakoon kukin teistä kasteen Jeesuksen Kristuksen 

nimeen syntienne anteeksisaamiseksi, niin te saatte Pyhän Hengen lahjan” 

(Apt.2:38). 

”Ja hän sanoi heille: "Niin on kirjoitettu, että Kristus oli kärsivä ja 

kolmantena päivänä nouseva kuolleista, ja että parannusta syntien 

anteeksisaamiseksi on saarnattava hänen nimessänsä kaikille kansoille, 

alkaen Jerusalemista” (Luuk.24:46,47). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

”Kun Herramme ja Mestarimme Jeesus Kristus sanoo: 

Tehkää parannus jne., niin hän tahtoo, että uskovaisen 

koko elämä on oleva parannusta” (Luther, 1. teesi, 

1517). 

55. LAKI JA EVANKELIUMI 

Jumalan sana on lakia ja evankeliumia. Laki ilmaisee meille Jumalan 

pyhän tahdon ja kurittaa meitä Kristuksen luo. Evankeliumi on iloinen 

sanoma Jumalan armosta, joka tarjotaan meille Kristuksessa.  

”Niinmuodoin on laista tullut meille kasvattaja Kristukseen, että me 

uskosta vanhurskaiksi tulisimme” (Gal.3:24). 

 ”Lain kautta tulee synnin tunto” (Room.3:20).  

”Älkää peljätkö; sillä katso, minä ilmoitan teille suuren ilon, joka on 

tuleva kaikelle kansalle: teille on tänä päivänä syntynyt Vapahtaja, joka 

on Kristus, Herra” (Luuk.2:10,11). - (KO 55,1948) 



                                                                                                                                                                                          3 
 

TUNNUSTUSKIRJAT 

”Luther sanoo, että kirkossa sekä laki että evankeliumi on pidettävä 

voimassa ja saarnattava; evankeliumi edellyttää lakia ja on ilman sitä 

tarkoitukseton. Jos lakia halveksitaan, ei evankeliumikaan puhtaana pysy. 

Jos lain kimppuun hyökätään vaikka evankeliumin kunnian tähden, niin 

evankeliumi siitä enemmän kärsii” (Tunnustuskirjat, s.52).  

”Luther sanoi, että kukaan paaveista ei ole häntä kiusannut niin paljon 

kuin Agricola (Johannes). Agricola väitti, että katumusta ei synnytä laki, 

vaan evankeliumi, joten kristillisessä kirkossa ei sovi lainkaan saarnata 

lakia. ´Kymmenen käskyä kuuluu raastupaan eikä saarnastuoliin. Kaikki 

ne, jotka ovat tekemisissä Mooseksen kanssa, menevät varmasti 

perkeleen huomaan. Hirteen Mooseksineen`!” (emt,s.53).  

”Koska Kristus opetti parannusta ja syntien anteeksiantamusta, on 

seurakunnanpaimenien samoin opetettava näitä seurakunnilleen. 

Nykyään on yleistä puhua paljon uskosta, mutta ilman parannuksen 

saarnaa ei voida ymmärtää, mitä usko on” (53). 

 ”Sokeuksien sokeutta on, Luther kirjoittaa, että ei tahdota saarnata lakia 

ilman ja ennen evankeliumia. Kuinka on mahdollista saarnata syntien 

anteeksiantamusta, ellei sitä ennen ole olemassa mitään syntejä?” (54). 

”Me uskomme, opetamme ja tunnustamme, että lainsaarnaa ei ole 

ahkerasti harjoitettava ainoastaan epäuskoisten ja katumattomien 

parissa, vaan myös tosiuskovien, todella kääntyneiden, uudestisyn-

tyneiden ja uskon kautta vanhurskautettujen parissa” (430). 

”Ei evankeliumi julista syntien anteeksiantamusta välinpitämättömille, 

suruttomille sydämille, vaan ´särjetyille` eli katuville” (503). 

”Kristuksen Hengen ei siis ainoastaan tule lohduttaa, vaan myös, lain 

virkaa käytellen ´näyttää synti todeksi maailmalle´, näin uudenkin liiton 

aikana suorittaa, niin kuin profeetta sanoo, opus alienum, ut faciat opus 

proprium, toisin sanoen: hänen täytyy suorittaa vieras työnsä, synnin  
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todeksi näyttäminen, kunnes ehtii varsinaiseen työhönsä: lohduttamiseen 

ja armon julistamiseen” (503).  

”Tämä lainoppi on välttämätön uskoville senkin tähden, etteivät he 

joutuisi oman pyhyyden ja hurskauden valtaan” (510). 

”Todellinen mielenmuutos alkaa näet pelolla ja Jumalan tuomiolla” 

(Luther, Gal. kirj. sel., s.166). 

VANHURSKAUTTAMISOPPI – KESKEINEN 

”Jos näet vanhurskauttamisoppi on lamassa, on kaikki lamassa” 

(Gal.kirj.sel. , s.30). 

”Jaakob täydellä syyllä kieltää sen, että meidät vanhurskautettaisiin 

sellaisella uskolla, jolta puuttuvat teot” (101).  

”Uudestisyntymä taas tapahtuu uskon kautta parannuksessa” (123).  

”Tämä usko seuraa omantunnon kauhuja, se voittaa ne ja antaa 

omalletunnolle levon. Tämä usko käsityksemme mukaan vanhurskauttaa 

ja uudestisynnyttää vapauttamalla kauhuista ja synnyttämällä sydämeen 

rauhaa, iloa ja uutta elämää” (147).  

”´Mikäli tämä yksi ainoa (vanhurskautusta käsittelevä) uskonkohta pysyy 

taistelussa puhtaana, sikäli kristikuntakin pysyy puhtaana ja täysin 

yksimielisenä, mikäli taas se ei pysy puhtaana, on mahdotonta torjua 

vähäisintäkään harhaa tai lahkolaisuutta`… Ja Paavali sanoo erikoisesti 

tästä kohdasta, että ´vähäinen hapatus hapattaa koko taikinan`” (485). 

 
           (nettikuva) 
PAAVO RUOTSALAINEN 
9.7.1777 – 27.1.1852 

”Paavo ei väsynyt varoittamasta ihmisiä siitä, 

että he väärässä järjestyksessä yrittivät tehdä 

hyviä tekoja – ennen kuin olivat päässeet 

Kristuksen sisälliseen tuntemiseen” (Saarisalo, 

Erämaan vaeltaja Paavo Ruotsalainen, s.326). 
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”Jumalalle otollisia ovat siis ne almut (hyvät teot), jotka ovat sovituksen tai 

oikeammin vanhurskautuksen seurauksena, mutta eivät ne, jotka 

edeltävät sitä… meidän on yhdistettävä usko ja hedelmät; niin tässäkin 

almusta puheen ollen on sanottava, että uusi elämä kokonaisuutena 

pelastaa” (Tunnustuskirjat, s.107). 

Hirttäytyminen Lutheriin 

Tämä taas on sairas ilmiö: 

 
       (nettikuva)  

 OSMO TIILILÄ  
3.4.1904 – 16.12.1972 

Kaste oppi 

Luterilaisina torjumme katolisen ex opere operato – opin. Raamattu ei 

opeta tällaista automatiota! Suomen kirkossa tämä on jäänne katolisesta 

kirkosta - ja sen iljettävä napanuora.  Kansankirkkona siitä on erinoamai-

sen vaikeaa päästä eroon; se on suorastaan AKILLEEN KANTAPÄÄ. Jos se 

poistetaan, kirkkoon palautuu alkuseurakunnallinen ”jako kahteen”. 

 
      (nettikuva) 

 URHO MUROMA  
10.5.1890 -25.6.1966 

”Sellaisissa kohdissa, joissa näyttää olevan ristiriitoja 

Raamatun ja Lutherin välillä, ei luterilainen kirkko 

luonnollisestikaan voi ratkaista asioita Lutherin eduksi 

Raamattua vastaan. Se ei ole sidottu Lutherin auktori-

teettiin, vaan Raamatun auktoriteettiin” (Tiililä, Kristilli-

set kirkot ja muut yhteisöt, s.224). 

”Tämä valhe kasteessa tapahtuvasta uudestisyntymisestä 

on vaarallisimpia valheita kaikkien hengellisten valheiden 

joukossa, sillä se on suurin omantunnon herätyksen este ja 

vahvin väärän rauhan tuki...Saatanallisempaa valhetta ei 

enää yksikään ihminen voi keksiä" (Urho Muroma). 
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Seurakuntaoppi 

”Se on kaikkien uskovien yhteisö, joiden keskuudessa evankeliumi 

puhtaasti saarnataan ja pyhät sakramentit evankeliumin mukaisesti 

jaetaan” (Tunnustuskirjat, s.27). 

”He (vastustajat) ovat hyljänneet…opinkohdan, jossa olemme sanoneet 

seurakuntaa pyhien yhteisöksi (congregation sanctorum)” (emt. s.126).  

”Ne siis, joissa Kristus ei mitään vaikuta, eivät ole Kristuksen jäseniä… 

Mutta jumalattomat eivät ole seurakunta” (127). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

LUTERILAISUUDEN PERUSPILARIT: YKSIN USKO, YKSIN ARMO, YKSIN 

KRISTUS, YKSIN RAAMATTU! 

Luterilainen oppi täyttää lisäksi seuraavat kriteerit: 

1. RAAMATULLISUUS 
2. RATIONAALISUUS 
3. OMATUNTO 

Suhde vastustajiin: ”Jumalattomien taas en mitenkään toivo niitä 

(kirjoituksiani) hyväksyvän, vaan minä toivon niillä ärsyttäväni heitä ja 

heidän jumalaansa, perkelettä” (Luther, Gal.kirj. sel., s.10). 

LUTHER OLI EKKLESIA-USKOVA!  

”Minä pyydän, että ihmiset olisivat minun nimeni suhteen vaiti eivätkä 

nimittäisi itseään luterilaisiksi, vaan kristityiksi. Mikä on Luther? Ei tämä 

oppi minusta ole, eikä minua ole ristiinnaulittu kenenkään edestä. Paavali 

ei voinut sietää, että kristityt nimittivät itseään hänen tai Pietarin 

mukaan. Kuinka sitten minä, vaivainen, haiseva matosäkki voisin antaa 

Kristuksen lasten nimittää itseään minun kurjan nimeni mukaan? Ei niin 

rakkaat ystävät, vaan hävittäkäämme juuria myöten puoluenimet ja 

ottakaamme kristityn nimi hänen mukaansa, jolta oppimmekin on! 

Minä en ole enkä tahdo olla kenenkään mestari. Yksin Kristus on meidän 

Mestarimme.”  

Martti Luther; Ole turvallisin mielin – kokoelmassaan. 


